
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
                MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

EDITAL Nº 03/2021 – LAJEADO 

                                         (Promotorias de Justiça Cíveis/Especializada) 

 

O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA INTEGRADA DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande 

do Sul, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições, conforme tabela abaixo, bem 

como confirmar a data e horário das entrevistas, inclusive horário da entrevista virtual 

de Milena Kappler (em função de atestado médico apresentado. Receberá orientações 

por email sobre entrevista virtual) e a data da classificação final, conforme segue: 

 
1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
Cronograma de Atividades  
 

Datas Previstas  

  
 
Entrevistas  
 

24/06/2021, conforme tabela abaixo. 
 

Classificação final                                                    29/06/2021. 
 

  
Lajeado, 22/06/2021 
 
 
SÉRGIO DA FONSECA DIEFENBACH 
Diretor das Promotorias de Justiça 
Responsável pelo Processo Seletivo.  
PUBLICADO EM 22/06/2021 

 

 

 



Anexo 01 

 

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS 

Nome Horário entrevista Media histórico 
escolar 

CHRISTOPHER ZILIOTTO TEIXEIRA 9h 48,30 

DARA DIEDRICH 9h20 48,49 

MILENA KAPPLER 10h (virtual). 54,02 

*PAMELA FRANCO MUZI  42,48 

*NICOLAS PACINI FERREIRA  36,58 

   

   

   

   

   

Obs: *media mínima de 46 pontos na primeira etapa. Só participarão da entrevista os que 

tiverem alcançado esta média mínima. 

 

 

 

 


